

A/S Hotel Arctic, Ilulissat

Mittarfimmut Aqq, 3952 Ilulissat

CVR-nr. 12 47 91 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2023.

Morten Bjarne Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Hotel Arctic, Ilulissat Mittarfimmut Aqq 3952 Ilulissat CVR-nr.: 12 47 91 82 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jacob Nitter Sørensen, Formand Mogens Errebo Jensen Johannes Jensen Henrik Bjørner Søe Mikkel Bjergsø
Direktion	Morten Bjarne Nielsen, Direktør
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Air Greenland A/S

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	37.178	26.421	14.089	33.357	34.123
Resultat af primær drift	5.716	1.255	-13.554	5.607	5.705
Finansielle poster, netto	-559	-1.133	-1.155	-1.212	-1.323
Årets resultat	4.452	90	-9.169	6.104	4.177
Balance:					
Balancesum	115.847	102.438	102.998	114.711	111.603
Investeringer i materielle anlægsaktiver	17.409	4.551	6.314	7.242	8.323
Egenkapital	69.066	64.614	64.524	73.693	67.589
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	9.529	942	-1.384	13.158	9.563
Investeringsaktivitet	-17.232	-4.551	-6.302	-7.187	-6.217
Finansieringsaktivitet	7.500	1.661	-1.762	-2.368	-5.403
Pengestrømme i alt	-203	-1.948	-9.448	3.603	-2.057
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	65	51	51	66	66
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	174,9	149,4	83,6	280,4	268,5
Soliditetsgrad	59,6	63,1	62,6	64,2	60,6
Egenkapitalforrentning	6,7	0,1	-13,3	8,6	6,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er hoteldrift i Ilulissat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Hotel Arctic har i 2022 leveret et tilfredsstillende resultat med en bruttofortjeneste på 4.452 t.kr. før skat i 2022 og med en værelsesudnyttelse på 70% på trods af en langsom start på året afledt af Covid19-restriktioner. Kombinationen med de allerede igangsatte tiltag, en fortsat fokusering på at forbedre kundeoplevelse og en god og engageret organisation er der forventning til at såvel selskabet samt kundeoplevelsen vil blive endnu bedre.

Hotel Arctic har i starten af 2022 været påvirket af restriktioner afledt af Covid-19, men har derefter formået at skabe høj aktivitet via en stor stigning i turismen, som i stigende grad også ses udenfor den absolutte højsæson.

Hotellet har under pandemien valgt at fastholde størsteparten af sit personale, hvilket har gjort at de har kunne modtage en stor vækst i turistsegmentet, samtidig med at hotellet har fastholdt en udvikling og vedligehold af hotellet. Blandt andet er hotellets hovedindgang udvidet, mødelokaler renoveret og terrasse forbedret i 2022.

Gæster med domicil i Grønland er 63 % og gæster med domicil i Danmark er 34 %. Fra øvrige europæiske lande 3 %.

Hotellet har i kraft af den høje standard, beliggenheden og den gode service formået fortsat at positionere sig som et af Grønlands førende hoteller. Også internationalt er hotellets standard og serviceniveau fuldt ud konkurrencedygtig.

Antal ansatte ved årets udgang var på 65 fuldtidsstillinger. Hotel Arctic politik med at anvende primært hjemmehørende arbejdskraft herunder uddannelse af samme, er på et tilfredsstillende niveau.

Den forventede udvikling

Det var ventet at selskabet i efteråret 2022 kunne udvide kapaciteten med 10 lejligheder, hvilket ikke har været muligt på grund af generel mangel på boliger i Ilulissat, men lejlighederne forventes nu overdraget til udlejning fra sommeren 2023.

I 2023 tages ligeledes 7 nye nordlyshytter i brug. Hytterne er finsk produceret og hovedsageligt bygget af glas, og de vil skabe en helt unik oplevelse, også om vinteren. Hytterne er endnu et tiltag, som skal øge gæsternes ”reason-to-go”, og særligt udenfor højsæsonen således at også flere mindre operatører kan have helårsbeskæftigelse.

Selskabet har igen i år supporteret søsterselskabet World of Greenland i at sikre en god madoplevelse i både Eqi, men også Ilimanaq hvor den 2-stjernede Michelin restaurant har opereret. Udover det tætte samarbejde sikrer den bedst mulige kundeoplevelse, bliver medarbejderne også mere opmærksom på at finde de gode løsninger som rækker udover hvad normalt er muligt.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Hotel Arctic er 100 % CO2 neutral med installationen af et 220 kvm stort solcelleanlæg.

Hotellet er tildelt miljømærket "The Green Key". Vi investerer fortsat i en målrettet grøn teknologi samt uddannelse.

Over alt på hotellet er der sensorer og termostater der sammen med lavenergiløsninger sikrer, at vi ikke bruger mere elektricitet, vand og varme end nødvendigt.

Vi bruger de lokale ressourcer

Hav- og pattedyr samt grøntsager, havvand og krydderurter i vores daglige arbejde. I 2020 begyndte hotellet at købe friske salater fra Greenlandic Greenhouse i Nuuk.

Vi udvikler

Vi arbejder ud fra en filosofi om, at vi hvert år skal gøre tingene en lille smule bedre end i det foregående år. Derigennem udvikles konstant nye retter, og der findes på nye måder, hvorpå vi kan bruge vores råvarer. Vintertørret moskus og lav er blot eksempler på dette.

Vi fremtidssikrer

Ved at undervise vores elever i, hvordan de kan udnytte de planter og urter, som vi kan samle lige udenfor vores hoveddør, bidrager vi til en øget fokus på disse produkter. Ved at oplære dem i brugen af de lokale fisk og pattedyr, giver vi eleverne mod på at videreudvikle disse råvarer.

Vi engagerer os nationalt og internationalt

Ved at uddanne vores elever samt gennem en tæt kontakt til fangere og avlere, søger vi at påvirke udviklingen til en øget fokus på kvalitet. Og ved at sende vores kokke og elever rundt i verden, bidrager vi til at promovere vores smagfulde og unikke råvarer.

Lokalsamfundet

I lokalområdet engagerer hotellet sig bl.a. gennem sponsorater til sportsfolk samt til sportshold. Vi samarbejder med det lokale børnehjem, hvor enkelte af de interesserede unge kan prøve kræfter med et erhvervsarbejde. Sociale tiltag sker ligeledes overfor byens ældste.

Hotelllets høje anvendelse af lokale grønlandske fødevarerprodukter kommer også det lokale fisker- og fangersamfund til gode, idet der finder leveringer sted direkte til hotellet. Værdien af denne direkte handel har en stor betydning for de pågældende leverandører.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Længe inden der blev sat fokus på virksomheders engagement i det omkring liggende samfund, har Hotel Arctic set det som sin opgave at medvirke til at etablere flest mulige praktikpladser for unge, der ønskede at arbejde i hotelindustrien som kokke, tjenere og receptionister. I gennemsnittet har Hotel Arctic 5 til 6 elever beskæftiget i de enkelte områder.

I Hotel Arctic danner fortsat ramme om et meget stort antal unges faglige praktik vekslende mellem ophold på fagskoler i Grønland og i Danmark. Uddannelsernes varighed er på typisk mellem 3 og 4 år. Ud over de brancherelevante uddannelser, optages der også elever indenfor administration. Endvidere er hotellet også åben overfor unge under uddannelse, når der skal skrives en større opgave som speciale.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Hotel Arctic er medlem af CSR-Grønland sammenslutningen. Der henvises i øvrigt til redegørelsen på Air Greenland hjemmeside.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	37.178	26.421
1 Personaleomkostninger	-23.915	-18.919
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.547	-6.247
Driftsresultat	5.716	1.255
Andre finansielle indtægter	21	18
2 Finansielle omkostninger	-580	-1.151
Resultat før skat	5.157	122
Skat af årets resultat	-705	-32
3 Årets resultat	4.452	90

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Bygninger	76.441	78.994
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.679	14.436
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	13.995	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>103.115</u>	<u>93.430</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>103.115</u>	<u>93.430</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.094	3.395
	Forudbetalinger for varer	713	473
	Varebeholdninger i alt	<u>4.807</u>	<u>3.868</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.580	696
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.954	1.863
	Andre tilgodehavender	118	130
7	Periodeafgrænsningsposter	40	16
	Tilgodehavender i alt	<u>5.692</u>	<u>2.705</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.233</u>	<u>2.435</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.732</u>	<u>9.008</u>
	Aktiver i alt	<u>115.847</u>	<u>102.438</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	30.000	30.000
Overført resultat	39.066	34.614
Egenkapital i alt	<u>69.066</u>	<u>64.614</u>
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	11.027	10.321
Hensatte forpligtelser i alt	<u>11.027</u>	<u>10.321</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	28.475	21.475
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.475</u>	<u>21.475</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	2.500	2.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	52	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.384	1.367
Anden gæld	3.343	2.661
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.279</u>	<u>6.028</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>35.754</u>	<u>27.503</u>
Passiver i alt	<u>115.847</u>	<u>102.438</u>
10 Eventualposter		
11 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	30.000	34.614	64.614
Fra årets resultatdisponering	0	4.452	4.452
	30.000	39.066	69.066

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
Årets resultat	4.452	90
12 Reguleringer	8.811	7.412
13 Ændring i driftskapital	-3.174	-5.427
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.089	2.075
Renteindbetalinger og lignende	20	18
Renteudbetalinger og lignende	-580	-1.151
Pengestrøm fra ordinær drift	9.529	942
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.529	942
Køb af materielle anlægsaktiver	-17.409	-4.551
Salg af materielle anlægsaktiver	177	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-17.232	-4.551
Optagelse af langfristet gæld	9.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-1.500	1.661
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	7.500	1.661
Ændring i likvider	-203	-1.948
Likvider 1. januar 2022	2.435	4.384
Valutakursreguleringer (likvider)	1	-1
Likvider 31. december 2022	2.233	2.435
Likvider		
Likvide beholdninger	2.233	2.435
Likvider 31. december 2022	2.233	2.435

Noter

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	22.241	17.935
Pensioner	1.379	790
Personaleomkostninger i øvrigt	295	194
	23.915	18.919
Direktion og bestyrelse	1.466	1.438
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	65	51
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	563	117
Andre finansielle omkostninger	17	1.034
	580	1.151
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	4.452	90
Disponeret i alt	4.452	90
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
4. Bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	139.502	137.581
Tilgang i årets løb	1.746	1.921
Kostpris 31. december 2022	141.248	139.502
Afskrivninger 1. januar 2022	-60.508	-56.936
Årets afskrivninger	-4.299	-3.572
Afskrivninger 31. december 2022	-64.807	-60.508
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	76.441	78.994

Noter

	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	59.186	56.556
Tilgang i årets løb	1.668	2.630
Afgang i årets løb	-17.716	0
Kostpris 31. december 2022	43.138	59.186
Afskrivninger 1. januar 2022	-44.750	-42.075
Årets afskrivninger	-3.248	-2.675
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	17.539	0
Afskrivninger 31. december 2022	-30.459	-44.750
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	12.679	14.436
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	13.995	0
Kostpris 31. december 2022	13.995	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	13.995	0

Noter

	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.		
7. Periodeafgrænsningsposter				
Dibs, forudbestillinger	166	142		
Udestående forudbetalinger	-126	-126		
	40	16		
8. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	10.322	10.289		
Udskudt skat af årets resultat	1.367	32		
Effekt af nedsættelse af selskabsskatten fra 26,5% til 25%	-662	0		
	11.027	10.321		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	11.032	10.321		
Tilgodehavender	-5	0		
	11.027	10.321		
9. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2022 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	30.975	2.500	28.475	20.475
	30.975	2.500	28.475	20.475
10. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Lejeforpligtelser:				
Selskabet har indgået lejekontrakter på ejendomme med et opsigelsesvarsel på 3 - 6 måneder. Lejen i opsigelsesperioden udgør samlet t.kr. 240.				

Noter

11. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Air Greenland A/S, Nuuk, CVR-nr. 56 99 67 10 .

12. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	7.547	6.247
Andre finansielle indtægter	-21	-18
Finansielle omkostninger	580	1.151
Skat af årets resultat	705	32
	<u>8.811</u>	<u>7.412</u>

13. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-939	-1.421
Ændring i tilgodehavender	-2.986	-1.662
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	751	-2.344
	<u>-3.174</u>	<u>-5.427</u>